Содержание
Фрезы серии RA500� 3
фрезы для обработки прямоугольных уступов, плоскостей и пазов
Пластины для фрез серии RA500� 5
Концевые фрезы серии RA500-11� 7
Насадные фрезы серии RA500-11� 9
Концевые фрезы серии RA500-16� 10
Насадные фрезы серии RA500-16� 11
Технические характеристики� 12
Фрезы серии RA200� 15
фрезы для работы с большими подачами и плунжерного фрезерования
Пластины для фрез серии RA200� 17
Концевые фрезы серии RA200-09� 18
Концевые фрезы серии RA200-12� 19
Насадные фрезы серии RA200-12� 20
Технические характеристики� 21
4
Фрезерование паза
Фрезерование плоскости

0,8
RA500.11T330MS • 3,0
RA500.11T340MS 4,0
RA500.160508MS •
9,3 4,4 5,6 15
0,8
RA500.160530MS • 3,0
RA500.160540MS • 4,0
RA500.11T308MM 6,8 2,8 3,5 10 0,8
RA500.160508MM 9,3 4,4 5,6 15 0,8
.
8
концевые фрезы
серии RA500-11
Dc Обозначение d L L1 ap
16 RA500.016.A16.110-11.02 2 16 110 25 10 RA500.11T3…
16 RA500.016.A16.165-11.02 2 16 165 35 10 RA500.11T3…
18 RA500.018.A16.165-11.02 2 16 165 25 10 RA500.11T3…
20 RA500.020.A20.110-11.02 2 20 110 25 10 RA500.11T3…
20 RA500.020.A20.110-11.03 3 20 110 25 10 RA500.11T3…
20 RA500.020.A20.165-11.03 3 20 165 40 10 RA500.11T3…
22 RA500.022.A20.165-11.03 3 20 165 40 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.120-11.03 3 25 120 32 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.120-11.04 4 25 120 32 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.165-11.03 3 25 165 40 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.165-11.04 4 25 165 40 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.210-11.02 2 25 210 50 10 RA500.11T3…
25 RA500.025.A25.210-11.03 3 25 210 50 10 RA500.11T3…
30 RA500.030.A25.210-11.03 3 25 210 40 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.130-11.03 3 32 130 40 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.130-11.04 4 32 130 40 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.130-11.05 5 32 130 40 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.165-11.03 3 32 165 50 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.165-11.04 4 32 165 50 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.165-11.05 5 32 165 50 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.250-11.02 2 32 250 65 10 RA500.11T3…
32 RA500.032.A32.250-11.03 3 32 250 65 10 RA500.11T3…
35 RA500.035.A32.165-11.03 3 32 165 50 10 RA500.11T3…
35 RA500.035.A32.165-11.04 4 32 165 50 10 RA500.11T3…
35 RA500.035.A32.250-11.02 2 32 250 65 10 RA500.11T3…
35 RA500.035.A32.250-11.03 3 32 250 65 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.A32.170-11.03 3 32 170 50 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.A32.170-11.04 4 32 170 50 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.A32.170-11.06 6 32 170 50 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.A32.250-11.02 2 32 250 65 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.A32.250-11.03 3 32 250 65 10 RA500.11T3…
фрезы для обработки прямоугольных
уступов, плоскостей и пазов
Ø
 D

90
30
60
10
60
20
50
30
50
40
RA500.11T308MS •
RA500.11T330MS •
RA500.11T340MS •
RA500.11T308MM
Dc Обозначение d dg L ap
40 RA500.040.C16-11.04 4 16 38 40 10 RA500.11T3…
40 RA500.040.C16-11.06 6 16 38 40 10 RA500.11T3…
50 RA500.050.C22-11.05 5 22 46 40 10 RA500.11T3…
50 RA500.050.C22-11.08 8 22 46 40 10 RA500.11T3…
63 RA500.063.C22-11.06 6 22 48 40 10 RA500.11T3…
63 RA500.063.C22-11.10 10 22 48 40 10 RA500.11T3…
80 RA500.080.C27-11.07 7 27 58 50 10 RA500.11T3…
80 RA500.080.C27-11.10 10 27 58 50 10 RA500.11T3…
80 RA500.080.C27-11.12 12 27 58 50 10 RA500.11T3…
100 RA500.100.C32-11.08 8 32 78 50 10 RA500.11T3…
100 RA500.100.C32-11.14 14 32 78 50 10 RA500.11T3…
Комплектующие
Ø Dc
Ø dg
Ø d

90
30
60
10
60
20
50
30
50
40
RA500.160508MS •
RA500.160530MS •
RA500.160540MS •
RA500.160508MM
Dc Обозначение d L L1 ap
25 RA500.025.A25.120-16.02 2 25 120 40 14 RA500.1605…
25 RA500.025.A25.210-16.02 2 25 210 65 14 RA500.1605…
30 RA500.030.A25.210-16.02 2 25 210 65 14 RA500.1605…
32 RA500.032.A32.120-16.02 2 32 120 40 14 RA500.1605…
32 RA500.032.A32.120-16.03 3 32 120 40 14 RA500.1605…
32 RA500.032.A32.250-16.02 2 32 250 65 14 RA500.1605…
32 RA500.032.A32.250-16.03 3 32 250 65 14 RA500.1605…
35 RA500.035.A32.165-16.03 3 32 165 50 14 RA500.1605…
35 RA500.035.A32.250-16.03 3 32 250 65 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.120-16.03 3 32 120 50 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.120-16.04 4 32 120 50 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.165-16.03 3 32 165 50 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.165-16.04 4 32 165 50 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.250-16.02 2 32 250 65 14 RA500.1605…
40 RA500.040.A32.250-16.03 3 32 250 65 14 RA500.1605…
P0350903 (M3,5x8,4 / T15)
TW15S (TORX15)
Комплектующие
Ø
 D
c
ap
L
L1
Ø
 d
концевые фрезы
серии RA500-16
фрезы для обработки прямоугольных
уступов, плоскостей и пазов
Пластины для концевых
фрез серии RA500-16
12
насадные Фрезы
СЕРИи RA500-16
Dc Обозначение d dg L ap
50 RA500.050.C22-16.03 3 22 43 40 14 RA500.1605…
50 RA500.050.C22-16.05 5 22 43 40 14 RA500.1605…
63 RA500.063.C22-16.04 4 22 48 45 14 RA500.1605…
63 RA500.063.C22-16.06 6 22 48 45 14 RA500.1605…
80 RA500.080.C27-16.05 5 27 58 50 14 RA500.1605…
80 RA500.080.C27-16.08 8 27 58 50 14 RA500.1605…
100 RA500.100.C32-16.06 6 32 78 50 14 RA500.1605…
100 RA500.100.C32-16.10 10 32 78 50 14 RA500.1605…
125 RA500.125.C40-16.07 7 40 88 63 14 RA500.1605…
125 RA500.125.C40-16.11 11 40 88 63 14 RA500.1605…
160 RA500.160.C40-16.08 8 40 93 63 14 RA500.1605…
160 RA500.160.C40-16.12 12 40 93 63 14 RA500.1605…
P • • • • •
M • • • •
K • • • •
S • •

M 40-250 0,05-0,20 0,2-10,0
K 70-350 0,05-0,20 0,2-10,0
S 20-100 0,05-0,15 0,2-4,0
Обрабатываемые
материалы
V
(м/мин)
Fz
мм/зуб
ap
мм
P 100-350 0,08-0,35 1,0-14,0
M 150-250 0,08-0,35 1,0-14,0
K 110-350 0,08-0,35 1,0-14,0
S 20-100 0,08-0,20 1,0-8,0
RA500.11T3...� 11
RA500.1605...� 16
фрезы для обработки прямоугольных
уступов, плоскостей и пазов
Технические характеристики
Рекомендации по выбору режимов резания

RA200.120410MS • 12,7 5,5 4,76 1,0 9
RA200.09T308MM 9,6 4,4 3,97 0,8    15
RA200.120410MM 12,7 5,5 4,76 1,0 9
Чистовая обработка
Черновая обработка
MS
MM
MS – универсальная геометрия подходит для
обработки сталей, высоколегированных сталей,
нержавеющих сталей, жаропрочных и титановых
сплавов.
MM – для очень тяжёлой обработки
с нестабильными припусками.
19
Dc Обозначение d L L ap
25 RA200.025.A25.225-09.02 2 25 225 50 1 RA200.09T308…
25 RA200.025.A25.225-09.03 3 25 225 50 1 RA200.09T308…
32 RA200.032.A32.250-09.03 3 32 250 63 1 RA200.09T308…
концевые фрезы
Серии RA200-09
P • • • • •
M • • • •

Комплектующие
Пластины для концевых
фрез серии RA200-09
L
L1
ap
Ø D
c
Ø d
фрезы для работы с большими подачами
и плунжерного фрезерования
20
концевые фрезы
Серии RA200-12
Dc Обозначение d L L ap
32 RA200.032.A32.250-12.02 2 32 250 63 2 RA200.120410…
35 RA200.035.A32.250-12.03 3 32 250 63 2 RA200.120410…
42 RA200.042.A32.250-12.04 4 32 250 63 2 RA200.120410…
P • • • • •
M • • • •
K • • • •
S • •

Комплектующие
L
L1
ap
Ø
 D
c
Ø
 d
фрезы для работы с большими подачами
и плунжерного фрезерования
Пластины для концевых
фрез серии RA200-12
21
Dc Обозначение d dg L ap
42 RA200.042.C16-12.04 4 16 38 40 2 RA200.120410…
50 RA200.050.C22-12.04 4 22 43 45 2 RA200.120410…
52 RA200.052.C22-12.05 5 22 43 45 2 RA200.120410…
63 RA200.063.C22-12.05 5 22 48 40 2 RA200.120410…
66 RA200.066.C27-12.06 6 27 58 50 2 RA200.120410…
80 RA200.080.C27-12.07 7 27 58 50 2 RA200.120410…
100 RA200.100.C32-12.08 8 32 78 50 2 RA200.120410…
насадные фрезы
Серии RA200-12
P • • • • •
M • • • •